
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

Ж 2020 г. №

Москва

О назначении
именных стипендий ректора 
обучающимся Университета 
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Положением об именных стипендиях ректора, 
утвержденным приказом от 16 января 2017 г. № 3 с внесенными 
изменениями (приказ от 9 сентября 2017 г. № 516), 
приказом от 25 сентября 2019 г. № 470 «Об установлении размеров 
именных стипендий Университета» приказываю:

1. Назначить ежемесячные именные стипендии ректора обучающимся 
очной формы обучения по программам высшего образования 
с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2021 г. в размере 3500 рублей 00 копеек:

1.1. ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной 

формы обучения (очный юридический факультет):
1. Лысовой Полине Константиновне - 3 курс;
2. Маковей Александре Денисовне - 4 курс;
3. Пищулиной Юлии Сергеевне - 4 курс;
4. Солянику Кириллу Игоревичу - 4 курс.
Экономический факультет:
1. Ерошенко Ангелине Александровне - 2 курс.
1.2. ВСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет);
1. Коваленко Алине Витальевне - 4 курс.
1.3. ДВФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для 

(юридический факультет):
Барабашу Андрею Игоревичу - 4 курс.
1.4. ЗСФ ФГБОУВО «РГУП»:

судебной системы

Факультет подготовки специалистов для 
(юридический факультет):

1. Сикора Анастасии Андреевне - 2 курс.

судебной системы



1.5. КФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Кобылиной Александре -2 курс;
2. Самариной Ксении Романовне - 3 курс.
1.6. КрФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Высокогляду Константину Олеговичу - 4 курс;
2. Алмазову Владиславу Александровичу - 3 курс;
3. Бондарю Анатолию Александровичу - 3 курс;
4. Цыгановой Диане Сергеевне - 4 курс;
5. Немцуровой Элизе Магометовне - 1 курс.
1.7. ПФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Голубеву Максиму Олеговичу - 2 курс;
2. Семеновой Екатерине Александровне - 4 курс.
1.8. РФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Мышанскому Вадиму Леонидовичу - 3 курс;
1.9. СЗФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Жемерову Владиславу Владимировичу - 4 курс;
2. Ершовой Марии Павловне - 4 курс;
3. Сорвиной Александре Демьяновне - 4 курс.
1.10. СКФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Куцу Степану Олеговичу - 4 курс;
2. Астапчик Ирине Владиславовне - 4 курс;
3. Андросовой Арине Сергеевне - 4 курс.
1.11. УФ ФГБОУВО «РГУП»:

Факультет подготовки специалистов для судебной системы 
(юридический факультет):

1. Брюхановой Яне Юрьевне - 4 курс.
1.12. ЦФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы 

(юридический факультет):
1. Модестовой Анастасии Дмитриевне - 4 курс;
2. Рыжковой Альбине Викторовне - 3 курс;
3. Самаруковой Анжелике Александровне - 4 курс.



2. Назначить ежемесячные именные стипендии ректора обучающимся 
очной формы обучения по программам среднего профессионального 
образования с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2021 г. 
в размере 2000 рублей 00 копеек:

2.1. ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Стяжкиной Елизавете Михайловне - 3 курс;
2. Темниковой Полине Константиновне - 3 курс.
2.2. ВСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Лукьяновой Алине Олеговне - 2 курс;
2. Вернигора Марии Александровне - 3 курс.
2.3. ДВФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Поповой Анастасии Олеговне -3 курс.
2.4; КФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Гилязиеву Марату Фирдинатовичу - 3 курс;
2. Гришину Сергею Александровичу - 4 курс;
3. Люкшиной Елизавете Константиновне - 3 курс;
4. Морозовой Камилле Олеговне — 4 курс;
5. Мурватовой Арзу Хафисовне ~ 3 курс;
6. Хаметшину Камилю Руслановичу - 4 курс;
7. Яруллиной Ангелине Альфредовне - 4 курс.
2.5. КрФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Евдокимовой Дарье Олеговне - 2 курс;
2. Миткевич Виктории Николаевне - 3 курс;
3. Чекаренко Виктории Владимировне - 3 курс.
2.6. ПФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Фалиной Евгении Ильиничне - 3 курс
2. Фатеховой Эльвине Гаяровне - 3 курс
3. Сметовой Карине Александровне - 2 курс;
4. Майорову Никите Александровичу - 2 курс;
5. Горбуновой Арине Алексеевне ~ 2 курс.
2.7. РФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:



1. Путинцевой Татьяне Александровне - 3 курс;
2. Гудковой Любови Николаевне - 3 курс;
3. Каргиной Надежде Ивановне - 3 курс.
2.8. СКФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Малаховой Анастасии Владиславовне - 3 курс;
2. Семёновой Ксении Вячеславовне - 2 курс;
3. Харченко Татьяне Олеговне - 2 курс;
4. Чуракову Кириллу Александровичу - 3 курс;
5. Железняк Надежде Николаевне - 3 курс.
2.9. УФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Васильевой Полине Олеговне - 3 курс.
2.10. ЦФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов 

для судебной системы:
1. Боковой Алёне Олеговне - 2 курс;
2. Тучковой Анастасии Сергеевне- 3 курс.
3. Выплаты именных стипендий ректора производить за счет средств от 

приносящей доход деятельности Университета.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

главного бухгалтера Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Ершов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Заместитель ректора
по качеству образовательной деятельности Е.А. Шкабура

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заместитель начальника УМУ

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной и 
воспитательной работе

Первый заместитель 
главного бухгалтера

Начальник планово
финансового отдела

Начальник отдела филиалов

Е.Г. Костикова

Г.В. Панфилов

Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по финансово-экономической работе 
Проректор по учебной и воспитательной работе 
УМУ
Бухгалтерия
Планово-финансовый отдел
Отдел филиалов
Экономический факультет
Очный юридический факультет 
Факультет непрерывного образования


